
UCHWAŁA Nr  XXXIV / 258 / 20 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia  24 września 2020r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

 

Rada Miasta Sanoka, 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z petycją grupy mieszkańców wsi Poraż, Morochów, Mokre i Niebieszczany 

w sprawie wykluczenia komunikacyjnego tych miejscowości i zapewnienia im przez władze 

samorządowe Miasta Sanoka możliwości korzystania z transportu zbiorowego, uznaje 

przedmiot petycji za niezasługujący na uwzględnienie.  

 

§ 2 

O treści uchwały należy poinformować podmiot wnoszący petycję. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sanoka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Miasta Sanoka.  

 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Miasta  

 

Andrzej Romaniak 

  



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 7 sierpnia 2020 r. do Biura Rady Miasta Sanoka wpłynęła petycja grupy mieszkańców 

wsi Poraż, Morochów, Mokre (gmina Zagórz) i Niebieszczany (gmina wiejska Sanok) 

w sprawie wykluczenia komunikacyjnego tych miejscowości i zapewnienia przez władze 

samorządowe Miasta Sanoka możliwości korzystania z transportu zbiorowego przez 

mieszkańców wymienionych miejscowości. 

Petycja została przekazana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Sanoka. Komisja na posiedzeniu w dniu 3 września 2020 r. po wysłuchaniu 

przedstawicieli władzy wykonawczej negatywnie zaopiniowała wniesioną petycję. 

Zważyć należy, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) do zadań własnych gminy w ramach 

zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej należą sprawy lokalnego transportu 

zbiorowego. Zgodnie zaś z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym gmina jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich na swoim 

terytorium lub na terytorium innej gminy, która przekazała swoje zadania organizatora 

w drodze porozumienia. Jak stanowi art. 8 ustawy do zadań organizatora należy planowanie, 

organizowanie i finansowanie publicznego transportu zbiorowego. Zgodnie z art. 7 ust. 4 pkt 1 

ustawy w przypadku gminy zadania te wykonuje co do zasady wójt (burmistrz).  

To zatem właściwa gmina odpowiednio Gmina Zagórz (w stosunku do miejscowości Poraż, 

Morochów, Mokre) oraz Gmina Sanok (w stosunku do miejscowości Niebieszczany) powinna 

zapewnić komunikację dla swoich Mieszkańców. Gmina Miasta Sanoka nie ma obowiązku 

realizować zadań własnych gmin sąsiednich w zakresie transportu.  

Rada Miasta Sanoka odnosi się ze zrozumieniem do argumentów podnoszonych w treści petycji 

i podziela obawy mieszkańców sąsiednich gmin związane z wykluczeniem komunikacyjnym. 

Rozwiązaniem tej sytuacji w przyszłości mogłoby być zawarcie porozumień międzygminnych 

pomiędzy Gminą Miasta Sanoka a sąsiednimi gminami w przedmiocie organizacji transportu 

zbiorowego określające zasady organizacji przewozów, a zwłaszcza partycypacji gmin 

w kosztach. Inicjatywa w tym względzie jest jednak po stronie zainteresowanych włodarzy 

gmin.  

 


